

第二報

インスリン抵抗性改善剤 -2型糖尿病治療剤-
日本薬局方 ピオグリタゾン塩酸塩錠

ピオグリタゾン錠 15mg・30mg「DSEP」

インスリン抵抗性改善剤 -2型糖尿病治療剤-

ピオグリタゾンOD錠 15mg・30mg「DSEP」

個装箱サイズ等変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2014年7月に標記ご案内をさせていただきましたが、未定となっておりました一部製品の製造番号が確定いたしましたので更新(赤字で記載)し、出荷予定時期につきましても最新情報をもとに更新(赤字で記載)しましたので、別表のとおりご案内させていただきます。

新旧の製品が混在しお手数をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

- ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」 (PTP)100錠・140錠・500錠
- ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」 (PTP)100錠・140錠・500錠
- ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」 (PTP)100錠・140錠・500錠
- ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」 (PTP)100錠・140錠・500錠

変更内容

- 個装箱・梱包箱のサイズ、重量
PTP包装の製造ライン変更に伴い、個装箱・梱包箱のサイズ、重量を変更いたします。詳細につきましては別表をご覧ください。
- サイズ変更に伴う個装箱の表示等の変更
 - ①日局名(上段)と薬効名(中段)の表示を、薬効名を上段に、日局名を中段に表示順を変更いたします。
 - ②貯法を「気密容器、室温保存」⇒「室温保存、気密容器」に表示順を変更いたします。
 - ③使用期限、製造番号の捺印位置を「長側面」⇒「短側面」に変更いたします。
 - ④使用期限、製造番号の捺印方法を「白地に黒字」⇒「紺地に白字」に変更いたします。
 - ⑤「GS1-RSS」のタイトル⇒「GS1」に変更いたします。
 - ⑥封緘方法を「テープ留め」⇒「ホットメルト(糊留め)」に変更いたします。
 - ⑦「開封口」の文字をミシン目の外⇒ミシン目の中へ表示変更いたします。

中面もご覧ください。▶▶▶▶

【ピオグリタゾン錠15mg・30mg「DSEP」包装変更内容一覧】

品名	ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」			ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」		
	(PTP)100錠	(PTP)140錠	(PTP)500錠	(PTP)100錠	(PTP)140錠	(PTP)500錠
①日局名と薬効名の表示順変更	○	○	○	○	○	○
②貯法の表示順変更	○	○	○	○	○	○
③捺印面の位置変更	○	○	○	○	○	○
④捺印方法の変更	○	○	○	○	○	○
⑤「GS1-RSS」のタイトル変更	○	○	○	○	○	○
⑥封緘方法の変更			○			○
⑦「開封口」の表示位置を変更			○			○

【ピオグリタゾンOD錠15mg・30mg「DSEP」包装変更内容一覧】

品名	ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」			ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」		
	(PTP)100錠	(PTP)140錠	(PTP)500錠	(PTP)100錠	(PTP)140錠	(PTP)500錠
①日局名と薬効名の表示順変更	—	—	—	—	—	—
②貯法の表示順変更	○	○	○	○	○	○
③捺印面の位置変更	○	○	○	○	○	○
④捺印方法の変更	○	○	○	○	○	○
⑤「GS1-RSS」のタイトル変更	○	○	○	○	○	○
⑥封緘方法の変更			○			○
⑦「開封口」の表示位置を変更			○			○

【個装箱表示見本:ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」 PTP100錠】

変更前	変更後
<p>上段:日局名 中段:薬効名 下段:販売名</p>	<p>②貯法の表示順変更</p> <p>⑤「GS1-RSS」のタイトル変更</p> <p>①日局名と薬効名の表示順変更 上段:薬効名 中段:日局名 下段:販売名</p> <p>③捺印面の位置変更 ④捺印方法の変更</p>

【個装箱・梱包箱サイズ変更】

品名・包装		個装箱				梱包箱				
		縦 (mm)	横 (mm)	高さ (mm)	重量 (g)	入数	縦 (mm)	横 (mm)	高さ (mm)	重量 (kg)
ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」 (PTP)100錠	変更前	48	125	35	42	50	256	371	140	2.4
	変更後	48	115	35	42	50	258	371	132	2.5
ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」 (PTP)140錠	変更前	48	144	35	53	50	255	370	175	3.0
	変更後	48	145	35	53	50	258	371	162	3.0
ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」 (PTP)500錠	変更前	105	115	40	153	32	242	438	178	5.2
	変更後	45	120	115	155	32	254	383	249	5.4
ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」 (PTP)100錠	変更前	48	125	35	42	50	256	371	140	2.4
	変更後	48	115	35	42	50	258	371	132	2.5
ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」 (PTP)140錠	変更前	48	144	35	53	50	255	370	175	3.0
	変更後	48	145	35	53	50	258	371	162	3.0
ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」 (PTP)500錠	変更前	105	115	40	153	32	242	438	178	5.2
	変更後	45	120	115	155	32	254	383	249	5.4
ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」 (PTP)100錠	変更前	48	125	35	42	50	256	371	140	2.4
	変更後	48	115	35	42	50	258	371	132	2.5
ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」 (PTP)140錠	変更前	48	144	35	53	50	255	370	175	3.0
	変更後	48	145	35	53	50	258	371	162	3.0
ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」 (PTP)500錠	変更前	105	115	40	153	32	242	438	178	5.2
	変更後	45	120	115	155	32	254	383	249	5.4
ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」 (PTP)100錠	変更前	48	125	35	42	50	256	371	140	2.4
	変更後	48	115	35	42	50	258	371	132	2.5
ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」 (PTP)140錠	変更前	48	144	35	53	50	255	370	175	3.0
	変更後	48	145	35	53	50	258	371	162	3.0
ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」 (PTP)500錠	変更前	105	115	40	153	32	242	438	178	5.2
	変更後	45	120	115	155	32	254	383	249	5.4

変更品の識別方法

個装箱、梱包箱に 箱サイズ変更品 と表示いたします。

変更品の出荷予定時期、製造番号

品名	包装	統一商品コード	出荷予定時期	製造番号
ピオグリタゾン錠15mg「DSEP」	(PTP)100錠	081-181452	9月中旬	N2A0032
	(PTP)140錠	081-181469	9月上旬	N2B0032
	(PTP)500錠	081-181476	12月上旬	N2A0033
ピオグリタゾン錠30mg「DSEP」	(PTP)100錠	081-181490	8月上旬	N3A0014
	(PTP)140錠	081-181506	11月下旬	N3B0017
	(PTP)500錠	081-181513	2015年3月	N3A0015
ピオグリタゾンOD錠15mg「DSEP」	(PTP)100錠	081-181537	9月中旬	N4A0017
	(PTP)140錠	081-181544	8月上旬	N4B0018
	(PTP)500錠	081-181551	11月上旬	N4A0017
ピオグリタゾンOD錠30mg「DSEP」	(PTP)100錠	081-181568	9月中旬	N5A0007
	(PTP)140錠	081-181575	11月上旬	N5B0007
	(PTP)500錠	081-181582	2015年4月	未定

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。

※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
(<http://www.daiichisankyo-ep.co.jp/>)→医療関係者の皆様→新着情報」にてご案内申し上げます。

以上